
Contacto

Teléfono +34 941105052
Fax +34 941146327
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR_SP_SMPL/AY/2024000039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mayor de servicio para la retransmisión de Plenos y otros actos
institucionales y servicio de video actas del Ayuntamiento de Calahorra.
SERV/ABR_SP_SMPL/AY/2024000039

El objeto del contrato se circunscribe a la prestación del servicio para la retransmisión de plenos y otros actosDescripción 
institucionales y servicio de video actas del Ayuntamiento de Calahorra. Este servicio es llave en mano e incluirá todos los
medios, tanto de hardware y de software, como los medios personales necesarios para ello. La finalidad es mejorar la
transparencia, accesibilidad y eficiencia en la gestión de las sesiones plenarias, facilitando su seguimiento en tiempo real y
posterior consulta por parte de la ciudadanía.
Valor estimado del contrato 56.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.323,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.375 EUR.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
64227000 - Servicios de telecomunicaciones integradas.
64228000 - Servicios de transmisión de programas de televisión y de radio.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 15/07/2027

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Las actividades se desarrollarán en la Casa Consistorial o en su defecto, donde determine la Corporación previamente.
Condiciones Las que constan en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.615,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

España

Acuerdo adjudicación Junta Gobierno Local 15 de julio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Teledifusion Servicios Audiovisuales Internet
NIF B87893244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cardenal Tavera 1
(28050) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico fernando.izquierdo@teledifusion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587fbed5-380d-4cc0-90f0-97e840e7df9c


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +34 941105052
Fax +34 941146327
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Calahorra

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, con una pluralidad de criterios de adjudicación, y tramitación ordinaria, conforme
consta en el PCAP y en el PPT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 11 días hábiles desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, a través de la cual se realiza
la licitación electrónica). El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Certificado ENS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificdo calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mediante este criterio se valorará la experiencia previa en proyectos similares del personalExpresión de evaluación 

técnico adscrito a la ejecución del servicio a través de la presentación de los certificados de participación en proyectos
similares en otras Administraciones Públicas de los técnicos que van a formar parte del proyecto. Estos certificados de
ejecución de proyecto, deberán ir acompañados de un certificado de Buena Ejecución firmado por la Administraciones
Públicas en la que se haya realizado el proyecto, el certificado deberá referirse a la instalación e implantación una
solución completa (instalación de hardware más servicio de video acta). Se valorará con 2 puntos por cada certificado
hasta un máximo de 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpMoN%2FxcXoJVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013861534 |  2024-000818432 | Fri, 26 Jul 2024 12:59:23:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75955453618832213600313818230973543769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpMoN%2FxcXoJVkTabT%2FRM8A%3D%3D

